
第３回 郡上市地域公共交通会議  次第 

 

日時 令和２年１０月２７日（火）午後２時 

場所 郡上市総合文化センター多目的ホール 

 

 

１．開 会 

 

 

２．あいさつ 

 
 
 
 

３．協議事項 

    議案第１号 郡上市自主運行バス「美並巡回バス」の見直しについて  …………資料１ 
 
 
 
   議案第２号 小那比・亀尾島乗合タクシーの見直しについて ……………………資料２ 
 
 
 

議案第３号 自家用有償旅客運送（交通空白輸送）の更新登録申請について……資料３ 
 
 
 
   議案第４号 自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について…資料４ 
 
 
 
 
 

４．情報交換 

 
 
 
 

５．閉 会 

 



議案第１号 

 

 

郡上市自主運行バス「美並巡回バス」の見直しについて 

 

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、次の路線に関

して会議の承認を求める。 

 

 

協議路線 

 ・美並北ルート 

 ・美並南ルート 

 ・美並八幡線 

 ・美並美濃線 

 

 

協議理由 

 美並町を起点に運行している上記の４路線について、運行ルート及び運行日、運行

本数の見直し、運行車両の増車を行い、各路線との乗継をはじめ、鉄道や高速バスな

ど他の公共交通機関とのアクセス向上、交通空白地の解消（美並町円山地区）を図り

たい。また、停留所の増設や停留所の表示名もわかりやすいものへ変更するなど、市

民の利便性向上につなげていきたい。 

 なお、美並八幡線については、郡上タクシーが運行する小那比・亀尾島地区乗合タ

クシーと路線が一部重複しているため、前者の運行を廃止し、後者の運行に美並地区

を組み合わせたルートに調整を図りたい。このことにより、重複路線の解消はもとよ

り、効率の良い運行形態が可能となる。 

 

 

添付資料 

・見直し概要及びイメージ図 

・見直し後の運行ダイヤ及び料金表 

・見直し後のルート図         他 

資料１

３ 



郡上市自主運行バス「美並巡回バス」の見直し概要について

運行形態

運送許可

運行目的

対象地域

美並北ルート 健康福祉センターさつき苑　～　美並庁舎 30停留所 32.8km 美並北ルート さつき苑　～　さつき苑 25停留所 39.1km

美並南ルート 美並庁舎　～　健康福祉センターさつき苑 29停留所 27.3km 美並南ルート さつき苑　～　さつき苑 22停留所 30.4km

美並美濃線 健康福祉センターさつき苑　～　美濃市サピー 15停留所 21.0km 美並美濃線 さつき苑　～　美濃市IC前 14停留所 21.0km

小那比美並乗合タクシー 小那比～美並（さつき苑・美並庁舎等）～八幡市街地 27停留所 － 美並八幡線 さつき苑　～　郡上市民病院 13停留所 12.4km

運行日

運行車両

スケジュール

令和 ２年１０月　　市公共交通会議

　　　　 １１月　　変更申請

　　　 　１２月　　路線認可（予定）

令和 ３年　１月　　運行開始（予定）

美並北・南ルート　　　１００円／人

美並美濃線　　　　　　５００円／人（最大）

美並北・南ルート　　　１００円／人

美並八幡線　　　　　　３００円／人（最大）

美並美濃線　　　　　　５００円／人（最大）

小那比美並乗合タクシー　　交通事業者にて料金を設定

北ルート　　　１４人乗りワゴン

南ルート　　　２９人乗りマイクロバス　＋　１０人乗りワゴン（スクールバス）

美並美濃線　　２９人乗りマイクロバス（南ルート兼用）　　　　　　　　　　　計３台

４路線（全路線）　　２９人乗りマイクロバス（１台）

美並南ルート

美並美濃線

美並八幡線

同左

美並町、八幡町、美濃市

運行料金

路線名

運行ルート

新 旧

美並北ルート

美並南ルート

美並八幡線（廃止）　　　※小那比乗合タクシーに運行を統合（事業者路線）

市町村運営有償運送（交通空白輸送）

道路運送法第７９条による市町村運営有償運送事業として認可（更新予定）

美並地域における幹線以外の交通空白地解消、高齢者などの通院、買い物の足として、自主

運行バスが必要となる。

美並町、美濃市

美並美濃線

同左

道路運送法第７９条による市町村運営有償運送事業として認可中

美並北ルート

（平日のみ運行） 
 月 火 水 木 金 

AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM 

北ルート 
● 

2 便 
● 

2 便 
    

● 
2 便 

● 
2 便 

－ － 

南ルート   
● 

2 便 
● 

2 便 
    

● 
2 便 

● 
2 便 

美並美濃線 
● 

1 便 
● 

1 便 
      

● 
1 便 

● 
1 便 

美並八幡線   
● 

1 便 
● 

1 便 
  ● 

1 便 
● 

1 便 
－ － 

北・南ルート   ＝１日４便 
美並美濃線・八幡線＝１日２便 

（平日のみ運行） 
 月 火 水 木 金 

AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM 

北ルート 
● 

2 便 
● 

2 便 
● 

2 便 
－ 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

－ 

南ルート 
● 

2 便 
● 

2 便 
● 

2 便 
－ 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

● 
2 便 

－ 

美並美濃線 
● 

2 便 
● 

2 便 
－ － ● 

2 便 
● 

2 便 
● 

2 便 
● 

2 便 
－ － 

小那比美並 
乗合タクシー 

● 
1 便 

● 
2 便 

－ － － － ● 
1 便 

● 
2 便 

－ － 

北・南ルート ＝１日４便 又は 2 便 
美並美濃線  ＝１日４便 
小那比美並乗合＝１日３便   ●＝運行日または運行本数増 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【美並町内】 
午前は毎日運行、午後は 月・水・木 運行 

※午後の便は、美濃行、八幡行の運行がある 
月・水・木の週 3 日となります 

美並庁舎 
さつき苑 

美並庁舎 
さつき苑 

美並庁舎 
さつき苑 

美並庁舎 
さつき苑 

美並庁舎 
さつき苑 

美並美濃線 
小那比・美並 
乗合タクシー 

美並美濃線 
小那比・美並 
乗合タクシー 

美並美濃線 
小那比・美並 
乗合タクシー 

美並美濃線 

八 

幡 

美 

濃 

北ルート 
第１便 

(東回り) 

南ルート 
第１便 

(東回り) 

南ルート 
第２便 

(西回り) 

北ルート 
第２便 

(西回り) 

北ルート 
第３便 

(東回り) 

北ルート 
第４便 

(西回り) 

南ルート 
第４便 

(西回り) 

7:55 発 7:50 発 

9:10 発 9:10 発 9:40 着 9:55 着 

11:45 発 12:30 着 

13:00 着 13:15 着 12:30 発 12:30 発

着 

13:15 発 13:15 発 

10:25 発 10:25 発 

15:00 着 15:15 着 14:30 発 14:30 発

着 

15:15 発 15:15 発 

もう少し長く滞在され
たい方は 2 時間後に出
発する便があります。 

もう少し長く滞在され
たい方は 2 時間後に出
発する便があります。 

始発で9時ごろ苅安へ
到着された方は病院
などの用事を済まさ
れた後、10:25 発の第
２便でお帰りいただ
けます。 

お昼発の便で美濃市に行
かれる場合、帰りの 14:30
発の便まで約 2 時間滞在で
きます。サピー、オークワ
で十分お買い物できます 

美濃病院で受診や、シ
ョッピングセンターで
お買い物ができます。 
帰りの便を増やしたこ
とで滞在時間が約 2 時
間半と、4 時間半の 2 種
類となりました。 

美濃や八幡からのお
帰りの際は、美並町内
の循環バスに待ち時
間が少なく乗継いた
だけます。 

八幡方面の 

小那比美並乗合タクシーは 

月・木 
の週２日運行です。 

※予約が必要です。 

美濃方面の 

美並美濃線は 

月・水・木 
の週３日運行です。 

第 2 便は、病院での診
察後のお帰りのほか、
美濃へ行かれる方は、
美並美濃線のお昼の
便に乗継できます。 

第４便は最終のお帰
り便となります 

美並地域のバス運行
の見直し概要 

南ルート 
第３便 

(東回り) 



目的地別の美並地域公共交通運行ルート概要 

 

１．苅安地区、福野地区の病院、銀行、市役所等に用事がある方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【午前便 平日毎日運行（月～金）】 

 

 

第 1 便 

7:55 発 

（さつき苑） 

第 1 便 

7:50 発 

（美並庁舎前） 

【美並町内】 
 

◆苅安地区 
ばんの内科 

  美並庁舎 
  八幡信用金庫 
  ＪＡめぐみの 
◆福野地区 

八木歯科医院 
  川本接骨院 
  太田歯科 
  大垣共立銀行 
  郵便局 
など 

9:10 着 

（美並庁舎前） 

9:00 着 

（さつき苑） 

第２便 

10:25 発 

（美並庁舎前） 

第２便 

10:25 発 

（さつき苑） 

南 
ルート 

北 
ルート 

11:40 着 

（さつき苑） 

11:35 着 

（美並庁舎前） 

滞在時間 
約 1 時間半 

【午後便 月・水・木の週３日運行】 

※美濃行の美並美濃線（月・水・木）、八幡行の小那比美並乗合タクシー（月・木）の運行がある月曜日、水曜日、木曜日

は午後も運行します。帰りの第 2 便に間に合わなかった方は、第 3 便で帰ることができます。 

 

第 1 便 

7:55 発 

（さつき苑） 

9:10 着 

（美並庁舎前） 

第２便 

10:25 発 

（美並庁舎前） 

北 
ルート 

11:40 着 

（さつき苑） 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

14:30 着 

（さつき苑） 

午後便 

 

第 1 便 

7:50 発 

（美並庁舎前） 

9:00 着 

（さつき苑） 

第２便 

10:25 発 

（さつき苑） 

南 
ルート 

11:35 着 

（美並庁舎前） 

 
【美並町内】 

 
◆苅安地区 

ばんの内科 
  美並庁舎 
  八幡信用金庫 
  ＪＡめぐみの 
◆福野地区 

八木歯科医院 
  川本接骨院 
  太田歯科 
  大垣共立銀行 
  郵便局 
など 

滞在時間 
約 1 時間半 
～４時間 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

14:25 着 

（さつき苑） 

 

 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

南 
ルート 

北 
ルート 

16:30 着 

（美並庁舎前） 

16:25 着 

（美並庁舎前） 

第４便は、主に美並美濃線や小那比美並
乗合タクシーで美濃や八幡に出かけら
れた方のお帰り便です。 

午後便 

午後便 

午後便 



 

２．美濃市の美濃病院、ショッピングセンターに用事のある方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【月・水・木の週３日運行】 

※美濃行の美並美濃線は、月曜日・水曜日・木曜日の週 3 日運行します。美並美濃線のバス停が近くにない地区の方は、

北ルート及び南ルート巡回バスに乗車いただき、「さつき苑」又は「美並庁舎前」のバス停でお乗換となります。 

 

 

第 1 便 

7:55 発 

（さつき苑） 

9:10 着 

（美並庁舎前） 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

北 
ルート 

14:30 着 

（さつき苑） 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

16:30 着 

（美並庁舎前） 

 

第 1 便 

7:50 発 

（美並庁舎前） 

9:00 着 

（さつき苑） 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

南 
ルート 

14:25 着 

（さつき苑） 

 
【美濃市】 

 
美濃市役所 
美濃病院 
オークワ 
サピー 
高速美濃ＩＣバス停  など 

 
美並美濃線 

 
＜行きの便＞ 

 
 
 
 
 
 
 
 

＜帰りの便＞ 

滞在時間 
約 2 時間半 
～４時間半 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

16:25 着 

（美並庁舎前） 

第２便 

10:25 発 

（美並庁舎前） 

11:40 着 

（さつき苑） 

第 1 便(美並⇒美濃) 

 9:10 発⇒ 9:50 着 

第２便(美並⇒美濃) 

11:45 発⇒12:25 着 

第３便(美濃⇒美並) 

12:30 発⇒13:10 着 

第４便(美濃⇒美並) 

14:30 発⇒15:10 着 

第２便 

10:25 発 

（さつき苑） 

11:35 着 

（美並庁舎前） 

乗
換 

乗
換 

乗
換 

乗
換 



 

３．八幡の病院やスーパーマーケットに用事のある方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【月・木の週２日運行】 

※八幡行の小那比美並乗合タクシーは、郡上タクシーが運行する路線で、月曜日・木曜日の週２日運行します。美並美濃

線と同様に、バス停が近くにない地区の方は、北ルート及び南ルート巡回バスに乗車いただき、「さつき苑」又は「美並

庁舎前」のバス停でお乗換となります。ご利用には事前に予約が必要です。なお予約がない日は運行を行いません。 

 

 

第 1 便 

7:55 発 

（さつき苑） 

9:10 着 

（美並庁舎前） 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

北 
ルート 

14:30 着 

（さつき苑） 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

16:30 着 

（美並庁舎前） 

 

第 1 便 

7:50 発 

（美並庁舎前） 

9:00 着 

（さつき苑） 

第３便 

13:15 発 

（美並庁舎前） 

南 
ルート 

14:25 着 

（さつき苑） 

 
【八幡市街地】 

 
郡上市民病院 
八幡病院 ほか 
Ａコープ 
バロー 
Ｖドラッグ 
カーマ  など 

 
 

小那比美並乗合タクシー 
 

＜行きの便＞ 
 
 
 
 
 

＜帰りの便＞ 

滞在時間 
約 2 時間半 
～４時間半 

第４便 

15:15 発 

（さつき苑） 

16:25 着 

（美並庁舎前） 

第 1 便(美並⇒八幡) 

 9:10 頃発⇒ 9:40 頃着 

第２便(八幡⇒美並) 

12:30 頃発⇒13:00 頃着 

第３便(八幡⇒美並) 

14:30 頃発⇒15:00 頃着 

乗
換 

乗
換 

乗
換 

乗
換 

予約先 ： 郡上タクシー 

●●―●●●● 

ご利用には、前日の午後●時までに予約が必要です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9:10 美並庁舎前着 

 7:55 さつき苑発 

【美並北ルート】 各便の運行概要 

第 1 便 [毎日] 

●さつき苑⇒相戸⇒梅原⇒深
戸⇒門福手⇒くじ本⇒三日市
⇒赤池⇒円山⇒杉原⇒上苅安
⇒下苅安⇒粥川⇒高原⇒福野
⇒◇美並庁舎前 

 
 
 

 11:40 さつき苑着 

 10:25  美並庁舎前
発 

●美並庁舎⇒さつき苑⇒福野
⇒高原⇒粥川⇒下苅安⇒上苅
安⇒杉原⇒円山⇒赤池⇒三日
市⇒くじ本⇒門福手⇒深戸⇒
梅原⇒相戸⇒◇さつき苑 

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

8:34 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

8:35 八幡信用金庫 八幡信用金庫、松屋 

◆この間、高原・粥川を経由します 

8:53 郡南中学校体育館 太田歯科 

8:55 福野精米所 郵便局 

 【長良川鉄道】（白鳥行）9:12 発 

8:57 八木歯科医院  八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

9:02 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

9:03 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

 【長良川鉄道】（白鳥行）9:15 発 

9:06 さつき苑 さつき苑、まん真ん中センター 

（月・水・木） 【美並美濃線】（美濃行）9:10 発 

（月・木） 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （八幡行）9:10 頃発 

9:10 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

（月・水・木） 【美並美濃線】（美濃行）9:14 発 

（月・木） 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （八幡行）9:10 頃発 

 

○第 1 便は、7:55 に「さつき苑」
を出発し、美並北部地域を東回
りに巡回して、9:10 に「美並庁
舎前」に戻ってきます。 

 
○北部方面の各地区から乗車後、
行き先に応じて右記のバス停
でお降りください。 

【主なバス停（乗り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

▼粥川、高原方面にお帰りの方は始発に乗車して下さい。 

10:25 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

10:32 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

10:38 八木歯科医院 八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

10:40 福野精米所 郵便局 

10:42 郡南中学校体育館 太田歯科 

◆この間、粥川を経由します 

11:00 八幡信用金庫 八幡信用金庫、松屋 

11:01 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

11:27 深戸駅 【長良川鉄道】（北濃行）  11:05 着 

  

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

10:40 福野精米所 【長良川鉄道】（北濃行）  10:54 発 

11:01 ばんの内科 【長良川鉄道】（美濃太田行）11:35 発 

11:27 深戸駅 【長良川鉄道】（美濃太田行）11:29 発 

11:40 さつき苑 
（月・水・木） 

【美並美濃線】（美濃行）  11:45 発 

 

○第 2 便は、第１便で来られて用
事を済まされた方のお帰りと、
さつき苑 11:45 発の美濃方面
に向かう方に便利な便で、西回
りに巡回して「さつき苑」に戻
ってきます。 

○粥川、高原地区へお帰りの方
は、10:25 発にお乗りください。 

○9:10 に美並庁舎に着き、次の 10:25 発の
お帰り便までに約 1 時間半あります。 

○発車時刻の 10:25 に間に合わない場合は、
次の 13:15 発の便にご乗車ください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

【主なバス停（乗り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

15:15 さつき苑 さつき苑、まん真ん中センター 

 【美並美濃線】(美並行) さつき苑 15:10 着 

 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （美並行） さつき苑 15:00 頃着 

15:54 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

 【長良川鉄道】（美濃太田行）15:22 着 

【長良川鉄道】（北濃行）  15:34 着 

15:55 八幡信用金庫 八幡信用金庫、松屋 

 

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

16:15 福野精米所 【長良川鉄道】（美濃太田行）16:20 福野駅発 

【長良川鉄道】（北濃行）  16:30 福野駅発 

16:25 美並総合案内所 【高速八幡線】（岐阜行）  16:30 発 

 

 

○第 4 便は、主に美濃や八幡に出
かけられた方のお帰りの便で、
北部地域を東回りに巡回して
「美並庁舎前」に戻ってきま
す。 

【主なバス停（乗り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

▼高原・粥川方面にお帰りの方は始発に乗車して下さい。 

13:15 美並庁舎前 市役所美並庁舎  

（月・水・木） 【美並美濃線】(美並行) 美並庁舎 13:06 着 

（月・木） 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （美並行） 美並庁舎 13:00 頃着 

13:22 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

13:28 八木歯科医院 八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

13:30 福野精米所 郵便局 

13:32 郡南中学校体育館 太田歯科 

◆この間、高原・粥川を経由します 

13:50 八幡信用金庫 八幡信用金庫、松屋 

13:51 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

 【長良川鉄道】（美濃太田行）  13:43 着 

  

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

14:29 美並総合案内所 【高速名古屋郡上八幡線】（八幡行） 14:39 発 

【高速岐阜八幡線】   （岐阜行） 15:00 発 

 

 

○第 3 便は、主に午前便で美濃や
八幡に出かけられた方や、苅安
でお昼ごろまで用事があった
方のお帰りの便で、西回りに巡
回して「さつき苑」に戻ってき
ます。 

○粥川、高原地区へお帰りの方
は、13:25 発にお乗りください。 

○各地区を巡回する最終便となります。 

第２便 [毎日] 第３便 [月水木] 

第４便 [月水木] 

○午前中に用
事を済まさ
れた方のお
帰り便です。 

 
○発車時刻の

13:15 に間に
合わない場
合は、次の
15:15 発の便
にご乗車く
ださい。 

行 

行 

帰
り 

 16:30  美並庁舎前
着 

 15:15 さつき苑発 

●さつき苑⇒相戸⇒梅原⇒深
戸⇒門福手⇒くじ本⇒三日市
⇒赤池⇒円山⇒杉原⇒上苅安
⇒下苅安⇒粥川⇒高原⇒福野
⇒◇美並庁舎前 

 14:30 さつき苑着 

 13:15  美並庁舎前
発 

●美並庁舎⇒さつき苑⇒福野
⇒高原⇒粥川⇒下苅安⇒上苅
安⇒杉原⇒円山⇒赤池⇒三日
市⇒くじ本⇒門福手⇒深戸⇒
梅原⇒相戸⇒◇さつき苑 

帰
り 

行 

行 

帰
り 

【お近くのバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9:00 さつき苑着 

 7:50 美並庁舎前発 

【美並南ルート】 各便の運行概要 

第 1 便 [毎日] 

●美並庁舎前⇒福野⇒大矢⇒
勝原⇒木尾⇒八坂⇒根村⇒下
田⇒福野⇒下苅安⇒◇さつき
苑 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11:35 美並庁舎着 

 10:25 さつき苑発 

●さつき苑⇒下苅安⇒福野⇒
下田⇒根村⇒八坂⇒木尾⇒勝
原⇒大矢⇒福野⇒◇美並庁舎
前 

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

7:51 八木歯科医院  八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

7:54 慈恵中央病院 慈恵中央病院 

8:01 大矢駅 【長良川鉄道】（美濃太田行）8:17 発 

8:48 郡南中学校体育館 太田歯科 

8:50 福野精米所 郵便局 

 【長良川鉄道】（白鳥行）9:12 発 

8:52 八木歯科医院  八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

8:56 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

8:57 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

 【長良川鉄道】（白鳥行）9:15 発 

9:00 さつき苑 さつき苑、まん真ん中センター 

（月・水・木） 【美並美濃線】（美濃行）9:10 発 

（月・木） 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （八幡行）9:10 頃発 

 ○第 1 便は、7:50 に「美並庁舎
前」を出発し、美並南部地域を
東回りに巡回して、9:00 に「さ
つき苑」に戻ってきます。 

 
○南部方面の各地区から乗車後、
行き先に応じて右記のバス停
でお降りください。 

【主なバス停（乗り）】 

時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

10:28 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

10:29 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

10:32 八木歯科医院 八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

10:35 福野精米所 郵便局 

10:37 郡南中学校体育館 太田歯科 

11:29 慈恵中央病院 慈恵中央病院 

  

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

11:15 みなみ子宝温泉駅 みなみ子宝温泉 

11:35 美並庁舎前 
（月・水・木） 

【美並美濃線】（美濃行）  11:49 発 

 
○第 2 便は、第１便で来られて用
事を済まされた方のお帰りと、
さつき苑 11:45 発の美濃方面
に向かう方に便利な便で、西回
りに巡回して「美並庁舎前」に
戻ってきます。 

○9:00 に美並庁舎に着き、次の 10:25 発の
お帰り便までに約 1 時間半あります。 

○発車時刻の 10:25 に間に合わない場合は、
次の 13:15 発の便にご乗車ください。 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主なバス停（乗り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

15:15 さつき苑 さつき苑、まん真ん中センター 

 【美並美濃線】(美並行) さつき苑 15:10 着 

 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （美並行） さつき苑 15:00 頃着 

15:16 美並総合案内所 【高速名古屋八幡線】（八幡行）  14:39 着 

15:18 ばんの内科 ばんの内科、JA めぐみの 

 【長良川鉄道】（美濃太田行）15:22 着 

【長良川鉄道】（北濃行）  15:34 着 

15:19 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

 【美並美濃線】(美並行) さつき苑 15:06 着 

 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （美並行） さつき苑 15:00 頃着 

 

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

16:12 大矢駅 【長良川鉄道】（美濃太田行）16:28 発 

【長良川鉄道】（北濃行）  16:28 発 

 

 

○第 4 便は、主に美濃や八幡に出
かけられた方のお帰りの便で、
南部地域を西回りに巡回して
「美並庁舎前」に戻ってきま
す。 

【主なバス停（乗り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

13:15 美並庁舎前 市役所美並庁舎 

（月・水・木） 【美並美濃線】(美並行) 美並庁舎 13:06 着 

（月・木） 【小那比美並乗合タクシー】＜要予約＞ 

       （美並行） 美並庁舎 13:00 頃着 

13:18 八木歯科医院 八木歯科医院、川本接骨院、大垣共立銀行 

13:19 慈恵中央病院 慈恵中央病院 

13:36 みなみ子宝温泉駅 みなみ子宝温泉 

14:13 郡南中学校体育館 太田歯科 

  

【主なバス停（降り）】 
時刻 バス停 主な立ち寄り先・接続便 

14:24 美並総合案内所 【高速名古屋郡上八幡線】（八幡行） 14:39 発 

【高速岐阜八幡線】   （岐阜行） 15:00 発 

 

 
○第 3 便は、主に午前便で美濃や
八幡に出かけられた方や、苅安
でお昼ごろまで用事があった
方のお帰りの便で、西回りに巡
回して「美並庁舎前」に戻って
きます。 

○各地区を巡回する最終便となります。 

第２便 [毎日] 第３便 [月水木] 

第４便 [月水木] 

○午前中に用
事を済まさ
れた方のお
帰り便です。 

 
○発車時刻の

13:15 に間に
合わない場
合は、次の
15:15 発の便
にご乗車く
ださい。 

行 

行 

帰
り 

【お近くのバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

 16:25  美並庁舎前
着 

 15:15 さつき苑発 

●さつき苑⇒下苅安⇒福野⇒
下田⇒根村⇒八坂⇒木尾⇒勝
原⇒大矢⇒福野⇒◇美並庁舎
前 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

 

 14:25 さつき苑着 

 13:15  美並庁舎前
発 

●美並庁舎前⇒福野⇒大矢⇒
勝原⇒木尾⇒八坂⇒根村⇒下
田⇒福野⇒下苅安⇒◇さつき
苑 

【よく利用されるバス停】 

バス停 

時 刻     ： 

 

帰
り 

行 

行 

帰
り 



≪ 美並巡回バス ≫　運行ルート・ダイヤ見直し ３台運行体系（29人乗りバス[既存] ＋ 14人乗りワゴン車[新規購入] ＋ 10人乗りスクールワゴン車[既存] ）

曜日 路線名（ルート） 7
:0
0

7
:0
5

7
:1
0

7
:1
5

7
:2
0

7
:2
5

7
:3
0

7
:3
5

7
:4
0

7
:4
5

7
:5
0

7
:5
5

8
:0
0

8
:0
5

8
:1
0

8
:1
5

8
:2
0

8
:2
5

8
:3
0

8
:3
5

8
:4
0

8
:4
5

8
:5
0

8
:5
5

9
:0
0

9
:0
5

9
:1
0

9
:1
5

9
:2
0

9
:2
5

9
:3
0

9
:3
5

9
:4
0

9
:4
5

9
:5
0

9
:5
5

1
0
:0
0

1
0
:0
5

1
0
:1
0

1
0
:1
5

1
0
:2
0

1
0
:2
5

1
0
:3
0

1
0
:3
5

1
0
:4
0

1
0
:4
5

1
0
:5
0

1
0
:5
5

1
1
:0
0

1
1
:0
5

1
1
:1
0

1
1
:1
5

1
1
:2
0

1
1
:2
5

1
1
:3
0

1
1
:3
5

1
1
:4
0

1
1
:4
5

1
1
:5
0

1
1
:5
5

1
2
:0
0

1
2
:0
5

1
2
:1
0

1
2
:1
5

1
2
:2
0

1
2
:2
5

1
2
:3
0

1
2
:3
5

1
2
:4
0

1
2
:4
5

1
2
:5
0

1
2
:5
5

1
3
:0
0

1
3
:0
5

1
3
:1
0

1
3
:1
5

1
3
:2
0

1
3
:2
5

1
3
:3
0

1
3
:3
5

1
3
:4
0

1
3
:4
5

1
3
:5
0

1
3
:5
5

1
4
:0
0

1
4
:0
5

1
4
:1
0

1
4
:1
5

1
4
:2
0

1
4
:2
5

1
4
:3
0

1
4
:3
5

1
4
:4
0

1
4
:4
5

1
4
:5
0

1
4
:5
5

1
5
:0
0

1
5
:0
5

1
5
:1
0

1
5
:1
5

1
5
:2
0

1
5
:2
5

1
5
:3
0

1
5
:3
5

1
5
:4
0

1
5
:4
5

1
5
:5
0

1
5
:5
5

1
6
:0
0

1
6
:0
5

1
6
:1
0

1
6
:1
5

1
6
:2
0

1
6
:2
5

1
6
:3
0

1
6
:3
5

1
6
:4
0

1
6
:4
5

1
6
:5
0

1
6
:5
5

1
7
:0
0

北ルート（東まわり）

北ルート（西まわり）

美並八幡線

美並美濃線

南ルート（東まわり）

南ルート（西まわり）

北ルート（東まわり）

北ルート（西まわり）

南ルート（東まわり）

南ルート（西まわり）

北ルート（東まわり）

北ルート（西まわり）

美並美濃線

南ルート（東まわり）

南ルート（西まわり）

北ルート（東まわり）

北ルート（西まわり）

美並八幡線

美並美濃線

南ルート（東まわり）

南ルート（西まわり）

北ルート（東まわり）

北ルート（西まわり）

南ルート（東まわり）

南ルート（西まわり）

木

金

月

水

火

❶便（29人乗り） ❷便（29人乗り） ❸便（29人乗り） ❹便（29人乗り）

❶便（29人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（29人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（29人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❶便（29人乗り）

❶便（乗合タクシー）

❷便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（29人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❷便（29人乗り） ❸便（29人乗り）

❷便（乗合タクシー）

❶便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❷便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❶便（29人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（29人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❷便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❶便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❷便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（29人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（29人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❷便（29人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❶便（乗合タクシー） ❷便（乗合タクシー） ❸便（乗合タクシー）

❶便（29人乗り） ❷便（29人乗り） ❸便（29人乗り） ❹便（29人乗り）

❶便（29人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❹便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❸便（スクールバス）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❹便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❸便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❸便（スクールバス）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❹便（14人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❸便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❸便（スクールバス）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❹便（２９人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❸便（14人乗り）
≪美並庁舎→さつき苑≫

❹便（29人乗り）

❸便（乗合タクシー）

❹便（２９人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

❹便（２９人乗り）
≪さつき苑→美並庁舎≫

回送

回送

行

行

帰

帰

行

帰

帰

回送

回送

行

行

帰

帰

行

帰

帰

回送

回送
行 帰行 帰



◆美並地域バス運行見直し　　時刻表 北ルート 南ルート 美並美濃線 ◆小那比・美並乗合タクシー　　時刻表

延長距離 区間距離 移動時間 （月～金） （月・水・木） 延長距離 区間距離 移動時間 （月～金） （月・水・木） 延長距離 区間距離 移動時間 ①　便

km km h ➀　便 ④　便 km km h ➀　便 ③　便 km km h ➀　便 ②　便 （予定時刻）

1 さつき苑 0 0 0 7:55 15:15 1 美並庁舎前 0 0 0 7:50 13:15 1 さつき苑 0 0 0 9:10 11:45 落合

2 美並総合案内所 0.5 0.5 1.0 7:56 15:16 2 下苅安 0.3 0.3 1.0 7:51 13:16 2 上市場 0.8 0.8 2.0 9:12 11:47 野々倉

3 相戸公民館 2.6 2.1 4.0 8:00 15:20 3 八木歯科医院 1.5 1.2 2.0 7:53 13:18 3 美並庁舎 1.6 0.8 2.0 9:14 11:49 須良々

4 梅原 4.1 1.5 3.0 8:03 15:23 4 慈恵中央病院 2.1 0.6 1.0 7:54 13:19 4 下苅安 1.9 0.3 1.0 9:15 11:50 戸穴

5 深戸公民館 5.9 1.8 4.0 8:07 15:27 5 桂昌寺ぼたん園 2.8 0.7 2.0 7:56 13:21 5 福野（美並郵便局前） 3.3 1.4 2.0 9:17 11:52 井戸ノ上

6 深戸駅 6.2 0.3 1.0 8:08 15:28 6 南部体育館 3.8 1.0 3.0 7:59 13:24 6 下田（吉田小学校前） 4.2 0.9 1.0 9:18 11:53 生屋

7 門福手 7.4 1.2 3.0 8:11 15:31 7 大矢駅 4.5 0.7 2.0 8:01 13:26 7 根村 5.1 0.9 3.0 9:21 11:56 跡瀬橋

8 くじ本公民館 8.3 0.9 2.0 8:13 15:33 8 下大矢踏切 5.3 0.8 3.0 8:04 13:29 8 八坂 6.4 1.3 2.0 9:23 11:58 旧小那比小学校前

9 三日市 9.8 1.5 5.0 8:18 15:38 9 勝原消防詰所 7.6 2.3 6.0 8:10 13:35 9 道の駅美並 8.2 1.8 3.0 9:26 12:01 小原

10 赤池公民館 10.4 0.6 2.0 8:20 15:40 10 みなみ子宝温泉駅 7.8 0.2 1.0 8:11 13:36 10 木尾 8.4 0.2 1.0 9:27 12:02 自転車屋前

11 円山公民館 11.3 0.9 2.0 8:22 15:42 11 黒地 9.8 2.0 5.0 8:16 13:41 11 母野 9.4 1.0 1.0 9:28 12:03 神奈良

12 杉原公民館 13.3 2.0 6.0 8:28 15:48 12 道の駅美並 13.3 3.5 7.0 8:23 13:48 12 洲原 11.3 1.9 3.0 9:31 12:06 曽利

13 野首踏切 14.9 1.6 4.0 8:32 15:52 13 木尾 13.5 0.2 1.0 8:24 13:49 13 美濃市役所前 18.2 6.9 13.0 9:44 12:19 作道

14 上苅安公民館 15.2 0.3 1.0 8:33 15:53 14 母野 14.9 1.4 3.0 8:27 13:52 14 美濃病院 19.5 1.3 3.0 9:47 12:22 川内

15 ばんの内科 16.1 0.9 1.0 8:34 15:54 15 木尾駅 16.0 1.1 3.0 8:30 13:55 15 美濃市サピー 21.0 1.5 3.0 9:50 12:25 三ツ谷

16 八幡信用金庫 16.4 0.3 1.0 8:35 15:55 16 八坂駅 18.6 2.6 6.0 8:36 14:01 さつき苑

17 美並ふるさと館前 21.2 4.8 9.0 8:44 16:04 17 根村消防詰所 19.9 1.3 3.0 8:39 14:04 美並庁舎

18 平曽橋 22.4 1.2 2.0 8:46 16:06 18 根村北 20.2 0.3 1.0 8:40 14:05 上市場

19 森下橋 24.3 1.9 3.0 8:49 16:09 19 吉田小学校前 20.9 0.7 3.0 8:43 14:08 三日市

20 高原公民館 25.7 1.4 3.0 8:52 16:12 20 下田中央 21.4 0.5 2.0 8:45 14:10 相戸

21 郡南中学校体育館 26.5 0.8 1.0 8:53 16:13 21 下田北 21.9 0.5 1.0 8:46 14:11 深戸駅

22 福野精米所 27.2 0.7 2.0 8:55 16:15 22 郡南中学校体育館 22.9 1.0 2.0 8:48 14:13 名津佐トンネル

23 八木歯科医院 27.5 0.3 2.0 8:57 16:17 23 福野精米所 23.7 0.8 2.0 8:50 14:15 名津佐

24 下苅安火の見 29.0 1.5 4.0 9:01 16:21 24 八木歯科医院 23.9 0.2 2.0 8:52 14:17 東乙原

25 美並庁舎前 29.3 0.3 1.0 9:02 16:22 25 下苅安 25.0 1.1 3.0 8:55 14:20 相生

26 ばんの内科 29.6 0.3 1.0 9:03 16:23 26 美並庁舎前 25.4 0.4 1.0 8:56 14:21 ラドンセンター前

27 美並総合案内所 30.7 1.1 2.0 9:05 16:25 27 ばんの内科 25.7 0.3 1.0 8:57 14:22 穀見

28 さつき苑 31.2 0.5 1.0 9:06 16:26 28 美並総合案内所 26.8 1.1 2.0 8:59 14:24 ９：４０頃

29 大矢元 31.6 0.4 1.0 9:07 16:27 29 さつき苑 27.3 0.5 1.0 9:00 14:25

30 美並庁舎前 32.8 1.2 3.0 9:10 16:30

延長距離 区間距離 移動時間 （月～金） （月・水・木） 延長距離 区間距離 移動時間 （月～金） （月・水・木） 延長距離 区間距離 移動時間 ②　便 ③　便

km km h ②　便 ③　便 km km h ②　便 ④　便 km km h ③　便 ④　便 （予定時刻） （予定時刻）

1 美並庁舎前 0 0 0 10:25 13:15 1 さつき苑 0 0 0 10:25 15:15 1 美濃市サピー 0 0 0 12:30 14:30 １２：３０頃 １4：３０頃

2 大矢元 1.2 1.2 3.0 10:28 13:18 2 美並総合案内所 0.5 0.5 1.0 10:26 15:16 2 美濃病院 1.5 1.5 3.0 12:33 14:33 穀見

3 さつき苑 1.6 0.4 1.0 10:29 13:19 3 ばんの内科 1.6 1.1 2.0 10:28 15:18 3 美濃市役所前 2.8 1.3 3.0 12:36 14:36 ラドンセンター前

4 美並総合案内所 2.1 0.5 1.0 10:30 13:20 4 美並庁舎前 1.9 0.3 1.0 10:29 15:19 4 洲原 9.7 6.9 13.0 12:49 14:49 相生

5 ばんの内科 3.2 1.1 2.0 10:32 13:22 5 下苅安 2.2 0.3 1.0 10:30 15:20 5 母野 11.6 1.9 3.0 12:52 14:52 東乙原

6 美並庁舎前 3.5 0.3 1.0 10:33 13:23 6 八木歯科医院 3.4 1.2 2.0 10:32 15:22 6 木尾 12.6 1.0 1.0 12:53 14:53 名津佐

7 下苅安火の見 3.8 0.3 1.0 10:34 13:24 7 福野精米所 3.6 0.2 3.0 10:35 15:25 7 道の駅美並 12.8 0.2 1.0 12:54 14:54 名津佐トンネル

8 八木歯科医院 5.3 1.5 4.0 10:38 13:28 8 郡南中学校体育館 4.4 0.8 2.0 10:37 15:27 8 八坂 14.6 1.8 3.0 12:57 14:57 深戸駅

9 福野精米所 5.6 0.3 2.0 10:40 13:30 9 下田北 5.4 1.0 2.0 10:39 15:29 9 根村 15.9 1.3 2.0 12:59 14:59 相戸

10 郡南中学校体育館 6.3 0.7 2.0 10:42 13:32 10 下田中央 5.9 0.5 1.0 10:40 15:30 10 下田（吉田小学校前） 16.8 0.9 3.0 13:02 15:02 三日市

11 高原公民館 7.1 0.8 1.0 10:43 13:33 11 吉田小学校前 6.4 0.5 2.0 10:42 15:32 11 福野（美並郵便局前） 17.7 0.9 1.0 13:03 15:03 上市場

12 森下橋 8.5 1.4 3.0 10:46 13:36 12 根村北 7.1 0.7 3.0 10:45 15:35 12 下苅安 19.1 1.4 2.0 13:05 15:05 美並庁舎

13 平曽橋 10.4 1.9 3.0 10:49 13:39 13 根村消防詰所 7.4 0.3 1.0 10:46 15:36 13 美並庁舎 19.4 0.3 1.0 13:06 15:06 さつき苑

14 美並ふるさと館前 11.6 1.2 2.0 10:51 13:41 14 八坂駅 8.7 1.3 3.0 10:49 15:39 14 上市場 20.2 0.8 2.0 13:08 15:08 三ツ谷

15 八幡信用金庫 16.4 4.8 9.0 11:00 13:50 15 道の駅美並 10.9 2.2 4.0 10:53 15:43 15 さつき苑 21.0 0.8 2.0 13:10 15:10 川内

16 ばんの内科 16.7 0.3 1.0 11:01 13:51 16 木尾 11.1 0.2 1.0 10:54 15:44 １便当たり運行距離 ＝ 21.0km ／ 運行時間 = 40分 作道

17 上苅安公民館 17.6 0.9 1.0 11:02 13:52 17 母野 12.5 1.4 3.0 10:57 15:47 曽利

18 野首踏切 17.9 0.3 1.0 11:03 13:53 18 木尾駅 13.6 1.1 3.0 11:00 15:50 神奈良

19 杉原公民館 19.5 1.6 4.0 11:07 13:57 19 黒地 17.4 3.8 9.0 11:09 15:59 自転車屋前

20 円山公民館 21.5 2.0 6.0 11:13 14:03 20 勝原消防詰所 19.3 1.9 5.0 11:14 16:04 小原

21 赤池公民館 22.4 0.9 2.0 11:15 14:05 21 みなみ子宝温泉駅 19.5 0.2 1.0 11:15 16:05 旧小那比小学校前

22 三日市 23.0 0.6 2.0 11:17 14:07 22 下大矢踏切 22.0 2.5 5.0 11:20 16:10 跡瀬橋

23 くじ本公民館 24.5 1.5 5.0 11:22 14:12 23 大矢駅 22.8 0.8 2.0 11:22 16:12 生屋

24 門福手 25.4 0.9 2.0 11:24 14:14 24 南部体育館 23.5 0.7 2.0 11:24 16:14 井戸ノ上

25 深戸駅 26.6 1.2 3.0 11:27 14:17 25 桂昌寺ぼたん園 24.5 1.0 3.0 11:27 16:17 戸穴

26 深戸公民館 26.9 0.3 1.0 11:28 14:18 26 慈恵中央病院 25.2 0.7 2.0 11:29 16:19 須良々

27 梅原 28.7 1.8 4.0 11:32 14:22 27 八木歯科医院 25.8 0.6 2.0 11:31 16:21 野々倉

28 相戸公民館 30.2 1.5 3.0 11:35 14:25 28 下苅安 26.9 1.1 3.0 11:34 16:24 落合

29 美並総合案内所 32.3 2.1 4.0 11:39 14:29 29 美並庁舎前 27.3 0.4 1.0 11:35 16:25

30 さつき苑 32.8 0.5 1.0 11:40 14:30 １便当たり運行距離 ＝ 27.3km ／ 運行時間 = 1時間10分

１便当たり運行距離 ＝ 32.8km ／ 運行時間 = 1時間15分

美

並

地

区 １３：００頃 １５：００頃

小

那

比

地

区

南

部
１３：１０頃 １５：１０頃

中

部
１３：２０頃 １５：２０頃

北

部
１３：３５頃

１２：５５頃 １４：５５頃

１５：３５頃

八

幡

地

区

１２：４０頃 １４：４０頃

１２：５０頃 １４：５０頃

八　幡　市　街　地

🚏八幡市街地発 ➠ 美並地区 ➠ 小那比地区着

地区名 停留所名

八　幡　市　街　地

🚏さつき苑発 ➠ばんの内科➠美並庁舎前着

停留所名

🚏美並庁舎前発 ➠ばんの内科➠さつき苑着

停留所名

🚏美並庁舎前発 ➠道の駅美並➠ さつき苑着

停留所名

🚏さつき苑発 ➠道の駅美並➠ 美並庁舎前着

停留所名

🚏さつき苑発 ➠ 美濃市サピー着

停留所名
（月・水・木）

🚏美濃市サピー発 ➠ さつき苑着

停留所名
（月・水・木）

🚏小那比地区発 ➠ 美並地区 ➠ 八幡市街地着

地区名 停留所名

小

那

比

地

区

北

部
８：３５頃

中

部
８：５０頃

南

部
９：００頃

美

並

地

区

９：１０頃

９：１５頃

八

幡

地

区

９：２０頃

９：30頃



さつき苑
美並地域

内

上市場 100 さつき苑 100

美並庁舎 100 100 上市場 100 100

下苅安 100 100 100 美並庁舎 100 100 100

福野 100 100 100 100 下苅安 100 100 100 100

下田 100 100 100 100 100 福野 100 100 100 100 100

根村 100 100 100 100 100 100 下田 100 100 100 100 100 100

八坂 100 100 100 100 100 100 100 根村 100 100 100 100 100 100 100

道の駅
美並 100 100 100 100 100 100 100 100 八坂 100 100 100 100 100 100 100 100

木尾 100 100 100 100 100 100 100 100 100 木尾 100 100 100 100 100 100 100 100 100

母野 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 母野 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

洲原 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 洲原 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

美濃市役
所前 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 美濃市役

所前 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400

美濃病院 200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 美濃病院
前 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400 400

美濃市
サピー 200 200 200 200 200 200 300 300 400 400 400 400 400 500 美濃IC前 200 200 200 200 200 300 300 400 400 400 400 400 500 500

一律　100円

美並巡回バス利用料金　新旧対照表

美並北・南ルート料金表 一律　100円 美並北・南ルート料金表

（新） （旧）

美並美濃線料金表 美並美濃線料金表





停留所名

①さつき苑

②上市場

③美並庁舎

④下苅安

⑤福野

⑥下田

⑦根村

⑧八坂

⑨木尾

⑩西母野

⑪洲原

⑫美濃市役所前（追加検討）

⑬段交差点前（追加検討）

⑭美濃病院

⑮美濃ｲﾝﾀｰ前

上市場

美並庁舎

下苅安

福野

下田

根村

八坂

木尾

母野

洲原

美濃市役所前

美濃病院

美濃市サピー

美並さつき苑

「美並美濃線」路線図

起 点 郡上市美並町白山430番地3先

終 点 美濃市松森上竹下200番地先

キロ程 ２１．０ ｋｍ

運行区間

道の駅美並



中部運輸局　岐阜運輸支局長　殿

１．名称、住所、代表者の氏名

名　　　　称

住　　　　所

代表者の氏名

２．登録番号

３．自家用有償旅客運送の種別

４．変更しようとする事項

(1) 路　線

路　　線 起　　点

1 美並北ルート 郡上市美並町白山430番地3

2 美並南ルート 郡上市美並町白山725番地3

3 美並八幡線

4 美並美濃線 郡上市美並町白山430番地3

路　　線 起　　点

1 美並北ルート 郡上市美並町白山430番地3

2 美並南ルート 郡上市美並町白山430番地3

3 美並八幡線 郡上市美並町白山430番地3

郡上市長　日置　敏明

郡上市八幡町島谷228番地

郡上市

様式第１－３号

　このたび、自家用有償旅客運送の登録事項の変更を行いたいので、道路運送法第７９条の７及び同法施行
規則第５１条の１１の規定に基づき、下記のとおり申請します。

令和 2年10月00日

記

郡上市八幡町島谷228番地

自家用有償旅客運送の変更登録の申請

郡公企第　　　号

キロ程

郡上市美並町白山725番地3

郡上市美並町白山779番地

美濃市中央4丁目3番地

終　　点

郡上市美並町白山725番地3

郡上市美並町上田2605番地

中岐市交第３号

市町村運営有償運送（交通空白輸送）

27.3km

主たる経過地

郡上市美並町白山725番地3

主たる経過地

（旧）

美濃市松森上竹下200番地

キロ程

32.8km

12.4km

21.0km

郡上市美並町白山430番地3

郡上市美並町白山430番地3

郡上市美並町白山430番地3

廃　　線

郡上市八幡町島谷1261番地

39.1km

30.4km

郡上市八幡町吉野511番地

代表者の氏名

郡上市

郡上市長　日 置　敏 明

終　　点

（新）

（案）　

名 称

住 所



4 美並美濃線 郡上市美並町白山430番地3

(2) 運送の区域

美並北ルート

美並南ルート

美並美濃線

美並北ルート

美並南ルート

美並八幡線

美並美濃線

(3) 運送車両

バス 普通自動車 計

美並北ルート 保有 1 1

美並南ルート

美並美濃線

美並北ルート

美並南ルート

美並八幡線

美並美濃線

５．変更予定期日

令和 ３年 １月 １日

美濃市松森上竹下200番地 21.0km

29名

さつき苑～道の駅美並～吉田小学校前～郡南中学校体育館前～美並庁舎前～さつき苑（巡回型）

さつき苑～深戸駅前～相生～穀見～郡上八幡駅前～郡上市民病院前（往復型） 

さつき苑～美並庁舎前～下田～洲原橋～美濃市役所前～美濃病院～美濃インター（往復型）

美濃市中央4丁目3番地

1

岐阜200さ2647

岐阜302さ8354

　岐阜200さ2647

車両番号

（

新
）

さつき苑～美並総合案内所～円山公民館～ばんの内科～八木歯科医院～美並庁舎（往復型）

美並庁舎～慈恵中央病院～道の駅美並～吉田小学校前～ばんの内科～美並総合案内所～さつき苑（往復型）

さつき苑～美並庁舎前～下田～道の駅美並～洲原橋～美濃市役所前～美濃病院～美濃インター（往復型）

岐阜200さ3857

（

新
）

路線名
保有
区分

（

旧
）

さつき苑～三城小学校前～郡南中学校体育館前～美並庁舎前～さつき苑（巡回型）

（

旧
）

交通空白輸送

14名

郡上市役所
美並振興事務所  振興課

保有 1

郡上市役所
美並振興事務所  振興課

事務所の名称
バス
定員

保有 1 1 2

29名

10名



　

※路線毎に運行曜日が異なりますのでお間違えの無い様にご注意下さい。
※祝祭日及びお盆期間中（8/13-8/16）、年末年始（12/29-1/3）は運休です。

○ －

－

　郡上市コミュニティバス「美並巡回バス」

木曜日
（北ルート　＋　八幡線）

「美並美濃線」「美並八幡線」が、南北各ルートからの
　　　　　乗り継ぎにより、ぐっと便利にご利用いただけます！

　　　　　　　　　　路　線
 　曜　日

月曜日
（北ルート　＋　美濃線）

北ルート

○

○

－ ○

南ルート 美並八幡線 美並美濃線

50%

50% 50%

50%

50%

50%

金曜日
（南ルート　＋　美濃線）

○

－

－火曜日
（南ルート　＋　八幡線）

－

○

○

○

－

割引率

６歳未満の幼児

小学児童（通学以外）

高等学校に通学する生徒

割引対象区分
※関係手帳を運転手に提示して下さい。

身体障害者手帳

児童福祉施設

無料

50%

－

50%

－

本人 介護者

－

－

･･･ご意見・お問合せは･･･　郡上市役所　美並振興事務所　振興課　☎79-3111

精神障害者保健福祉手帳

療育手帳

50%

50%

運 賃

運行概要

乗車割引
＜北ルート・南ルート（美並町内）＞

一　律

＜八幡線＞

　　　　　　　降車
　乗車

美並町内

＜美濃線＞

　　　　　　　降車
　乗車

美並町内
（母野まで）

洲原橋
美濃市役所

前
美濃病院

美濃インター
前

バス停

さつき苑 １００円 ２００円 ４００円 ４００円 ５００円 さつき苑

上市場 １００円 ２００円 ４００円 ４００円 ４００円 上市場

庁舎前　・　下苅安 １００円 ２００円 ３００円 ４００円 ４００円 庁舎前・下苅安

福　野　・　下　田 １００円 ２００円 ３００円 ３００円 ４００円 福野・下田

根　村 １００円 ２００円 ２００円 ３００円 ３００円 根　村

八　坂 １００円 ２００円 ２００円 ２００円 ３００円 八　坂

木　尾　・　母　野 １００円 ２００円 ２００円 ２００円 ２００円 木尾・母野

１００円

美並町内
（さつき苑～深戸駅前）

名津佐トンネル
～

ラドンｾﾝﾀｰ前

穀　見
～

郡上市民病院

　※南・北ルートから引き続き「八幡線・美濃線」をご利用される場合は、「八幡線」「美濃線」に表示
　　される料金のみとなります。

１００円 ２００円 ３００円

現 行



１便（↓） ２便（↑） ３便（↓） ４便（↑） １便（↓） ２便（↑） ３便（↑） ４便（↓）

８：００ １１：４３ １３：１０ １６：４９ ８：００ １１：４４ １４：１１ １５：３５

８：１０ １１：３３ １３：２０ １６：３９ ８：１２ １１：２６ １３：５９ －

８：１３ １１：３１ １３：２３ １６：３６ － － － １５：４０

８：１６ １１：２８ １３：２６ １６：３３ ８：１５ １１：２３ １３：５６ １５：５１

８：１７ － １３：２７ － ８：２１ － － １５：５７

８：１８ １１：２６ １３：２８ １６：３１ ８：２５ １１：１３ １３：４６ １６：０１

－ １１：２５ － １６：３０ ８：２９ １１：０９ １３：４２ １６：０５

８：２１ １１：２３ １３：３１ １６：２８ － １１：０８ １３：４１ －

８：２３ １１：２１ １３：３３ １６：２６ ８：３４ １１：０４ １３：３７ １６：１０

８：２６ １１：１８ １３：３６ １６：２３ ８：３７ １１：０１ １３：３４ １６：１３

８：３０ １１：１４ １３：４０ １６：１９ ８：３９ １０：５９ １３：３２ １６：１５

８：３１ １１：１３ １３：４１ １６：１８ ８：４０ １０：５８ １３：３１ １６：１６

８：３３ １１：１１ １３：４３ １６：１６ ８：４２ １０：５６ １３：２９ １６：１８

８：４２ １１：０２ １３：５２ １６：０７ ８：４５ １０：５３ １３：２６ １６：２１

８：４４ １１：００ １３：５４ １６：０５ ８：４７ １０：５１ １３：２４ １６：２３

８：４８ １０：５６ １３：５８ １６：０１ ８：４８ １０：５０ １３：２３ １６：２４

８：５１ １０：５３ １４：０１ １５：５８ ８：４９ １０：４９ １３：２２ １６：２５

８：５３ １０：５１ － － ８：５２ １０：４６ １３：１９ １６：２８

８：５５ １０：４９ － － ８：５３ １０：４５ １３：１８ １６：２９

－ － １４：０３ １５：５６ ８：５６ １０：４２ １３：１５ １６：３２

８：５８ １０：４６ １４：０４ １５：５５ ８：５８ １０：３７ － －

８：５９ １０：４５ － － ９：０５ １０：３５ １３：１０ １６：３７

９：００ １０：４０ － －

－ － １４：１３ １５：４６

９：０５ １０：３５ １４：２３ １５：３５

郡南中学校体育館前

９：１９

９：１８

さつき苑

さつき苑

子宝温泉駅前

林廣院入口

美並庁舎前

下苅安

美並庁舎前

福野

９：３２

９：３０

９：２７

９：２５

９：２４

９：２１

郡上市民病院前

９：１２

美濃インター前（サピィ前）

９：１３

穀見 洲原橋
郡上八幡駅前

美濃病院

相生 木尾
ラドンセンター前

１５：２６

１５：２７

１５：３１ 福野（福野交差点付近）

１５：１０

１５：１５

１５：１８

１５：２０

１５：２１

１５：２４

母野

名津佐 根村
東乙原 八坂

１５：３５

１５：３３

９：１４

名津佐トンネル 下田（吉田小前）
深戸駅前

１５：３２

１便（↓） ４便（↑）

９：１２ １５：３３

美並八幡線（火・木） 美並美濃線（月・金）

９：１１

９：１０

１５：３４

停留所名（進行方向） １便（↓） ４便（↑）

９：１０ １５：３５

美並庁舎前

さつき苑

停留所名（進行方向）

さつき苑
上市場

１５：２７

１５：３１

９：１５ １５：３０

福野

下苅安
美並庁舎前

林廣院入口

大矢駅前

吉田小学校前

下田　中

下田　上

９：１４

１５：１８

１５：２４

９：２３ １５：２２

９：１７

９：４７ １４：５８

停留所名（進行方向）

三日市
羽佐古口
さつき苑

相戸

相戸

深戸

梅原

野首踏切

杉原

門福手

くじ本

三日市

赤池

停留所名（進行方向）

北ルート（月・木）

さつき苑

平曽橋

郡上市コミュニティバス　美並巡回バス　時刻表
南ルート（火・金）

円空ふるさと館前

郡南中学校体育館前

高原

粥川口

黒地

美並庁舎前

子宝温泉駅前

道の駅美並

９：５０

９：４５

門福手

三城小学校前（美並苅安駅）

上市場

１４：５５

西母野

木尾駅前

道の駅美並

ヴィラふくべ入口

八坂駅前

根村

下大矢踏切

ぼたん園入口

美濃市役所前 １５：００

９：２９ １５：１６

９：３２ １５：１３

９：２７

９：２１

１５：２８

９：１８

現 行



議案第２号 

 

 

小那比・亀尾島地区乗合タクシーの見直しについて 

 

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を

求める。 

 

 

協議内容 

 

 八幡町小那比地区並びに亀尾島地区の交通空白地の解消、市民の利便性の向上を図

るため、平成３１年度より道路運送法第４条による一般乗合旅客自動車運送事業とし

て「小那比・亀尾島地区乗合タクシー」を郡上タクシー株式会社が運行しております

が、第１号議案の美並巡回バスの見直しに伴い運行形態を変更し、美並地区の一部を

運行エリアに含めた乗合タクシー事業の実施を行いたい。 

 本件の見直しは、自主運行バス「美並八幡線」の廃止に代わって、同区間の運行を

担うものである。なお、八幡町亀尾島地区及び雛成地区は路線を切り離し、以下のと

おり２路線による運行を計画したい。 

 

 

運行路線 

①小那比・美並乗合タクシー 

②亀尾島乗合タクシー 

 

 

 

 

 【資料】 

 ・見直し概要について 

 ・見直し後の運行ダイヤ及び料金表 

 ・見直し後のルート図 

 

資料２ 



小那比・亀尾島乗合タクシー事業の見直し概要について

新 旧

小那比・美並乗合タクシー 小那比・亀尾島地区乗合タクシー

亀尾島乗合タクシー

運行形態 一般乗合旅客自動車運送事業 同左

運送許可 道路運送法第４条による一般乗合旅客自動車運送事業として認可（変更予定） 道路運送法第４条による一般乗合旅客自動車運送事業として認可中

事 業 者 郡上タクシー株式会社（八幡町内に営業所を有するタクシー事業者） 同左

運行目的

小那比・亀尾島地区乗合タクシーと自主運行バス「美並八幡線」の路線の一部が

重複していることもあり、このたびの美並巡回バスの見直しにあたり、同路線の

調整を図り、効率の良い運行形態としていく。引き続き、市がタクシー事業者に

要望し、乗合路線化を行うこととする。

郡上市公共交通網形成計画にて交通空白地に位置付けられている地域に乗合タク

シー路線を運行し、交通空白地解消を図る必要があるため、市がタクシー事業者

に要望し、乗合路線化を行う。

小那比、美並、名津佐、東乙原、相生、穀見 八幡町 ： 小那比地区、亀尾島地区

雛成、亀尾島

小那比 ～ 美並 ～ 名津佐 ～ 東乙原 ～ 相生 ～ 穀見 ～ 八幡市街地 八幡町野々倉　～　小那比　～　雛成　～　亀尾島　～八幡市街地

雛成 ～ 亀尾島 ～ 八幡市街地

別紙、料金表のとおり ①小那比地区　～　八幡市街地　　　　７００円（往復１，４００円）

②小那比地区　～　美並町羽佐古口　　３５０円（往復　　７００円）

③亀尾島地区　～　八幡市街地　　　　３００円（往復　　６００円）

運行日 毎週月、木曜日 同左

運行時間 別紙、時刻表のとおり
【行き】午前８時００分　小那比地区出発　→亀尾島地区　→八幡市街地

【帰り】午後１時３０分　八幡市街地出発　→　亀尾島地区　→　小那比地区

市と事業者との間で運行単価を定める。

　一運行当たりの運行経費

　　①ジャンボタクシー（１０人乗り）

　　②中型（普通車・５人乗り）

スケジュール

令和 ２年１０月　　市公共交通会議

　　　　 １１月　　乗合変更申請

　　　 　１２月　　乗合承認（予定）

令和 ３年　１月　　運行開始（予定）

同左

運行料金

運行経費

路線名

対象地域

運行ルート



➀　便 ②　便 ③　便

落合 落合 １２：３０頃 １4：３０頃

野々倉 野々倉 穀見

須良々 須良々 ラドンセンター前

戸穴 戸穴 相生

井戸ノ上 井戸ノ上 東乙原

生屋 生屋 名津佐

跡瀬橋 跡瀬橋 名津佐トンネル

小学校前 旧小那比小学校前 深戸駅

小原 小原 相戸

自転車屋前 自転車屋前 三日市

神奈良 神奈良 上市場

曽利 曽利 美並庁舎

作道 作道 さつき苑

川内 川内 三ツ谷

三ツ谷 三ツ谷 川内

羽佐古口 さつき苑 作道

東山加工所前 美並庁舎 曽利

雛成公民館前 上市場 神奈良

寺坂トンネル前 三日市 自転車屋前

野田木工房前 相戸 小原

スクリーン本田前 深戸駅 旧小那比小学校前

亀尾島集会所前 名津佐トンネル 跡瀬橋

永瀬工業前 名津佐 生屋

白山神社前 東乙原 井戸ノ上

本多宅前 相生 戸穴

９：００頃 ラドンセンター前 須良々

穀見 野々倉

９：４０頃 落合

➀　便 ②　便 ③　便

東山加工所前 １１：３０頃 １３：３０頃

雛成公民館前 野田木工房前

寺坂トンネル前 スクリーン本田前

野田木工房前 亀尾島集会所前

スクリーン本田前 永瀬工業前

亀尾島集会所前 白山神社前

永瀬工業前 荒倉

白山神社前 寺坂トンネル前

荒倉 雛成公民館前

９：００頃 東山加工所前

（ 運行日 ： 毎週　月曜日、木曜日 ）

八　幡　市　街　地

八

幡

地

区 １２：５０頃

１５：００頃

１３：２０頃 １５：２０頃

北部

小那比・美並乗合タクシー　及び　亀尾島乗合タクシー　≪ 時刻表 ≫

８：００頃 北部 ８：３５頃

（ 運行日 ： 毎週　月曜日、木曜日 ）

午後の便（小那比・亀尾島行）

北部地区

中部地区

八幡市街地（発）

亀尾島地区（着）

小那比地区（着）

１３：３０頃

１３：４５頃

１４：３０頃

午前の便（八幡市街地行）

八幡市街地（着）

８：１５頃

８：２５頃

８：３５頃

８：４０頃

８：４５頃

南部地区

小
那
比
地
区

雛成地区

亀尾島地区

亀
尾
島
地
区

１３：３５頃 １５：３５頃

小那比・美並乗合タクシー時刻表

【 現行 】

小那比・亀尾島地区乗合タクシー時刻表

小

那

比

地

区

中部 ８：５０頃

南部 ９：００頃 １５：１０頃

１４：５０頃

１２：５５頃 １４：５５頃美

並

地

区

南部

【 見直し案 】

１２：４０頃 １４：４０頃

１３：５５頃

１３：４５頃

１３：５０頃

亀尾島乗合タクシー時刻表
（ 運行日 ： 毎週　月曜日、木曜日 ）

午前の便（八幡市街地行）

八

幡

地

区

９：２０頃

９：30頃

小

那

比

地

区

１３：１０頃

午後の便（亀尾島行）

午前の便（八幡市街地行） 午後の便（美並・小那比行）

八幡市街地（着）

亀

尾

島

地

区

亀尾島地区

雛成地区

亀

尾

島

地

区

雛成地区 ８：３５頃

亀尾島地区

８：４０頃

８：４５頃

八幡市街地（着）

１１：４５頃

１１：５０頃

１１：５５頃

９：１０頃

９：１５頃

美

並

地

区

八　幡　市　街　地

中部

１３：００頃







小那比・亀尾島地区乗合タクシー料金表（現行）

停留所名 運賃

落合

野々倉

神奈良

戸穴

井戸ノ上

生屋

跡瀬橋

小学校前

小原

自転車屋前

須良々

曽利

作道

川内

三ツ谷

羽佐古口

東山加工所前

雛成公民館前

寺坂トンネル前

野田木工房前

スクリーン本田前

亀尾島集会所前

永瀬工業前

白山神社前

本多宅前

－

100

300

亀尾島乗合タクシー料金表

小那比・美並乗合タクシー料金表

八幡市街地 300 300 300 300 300 300 300 300

荒倉 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100

東山加工所前

雛成公民館 100

寺坂トンネル前 100 100

野田木工房前 100 100 100

100

穀見 100

スクリーン本田前 100 100 100 100

亀尾島集会所前 100 100 100 100 100

100 100

白山神社前 100 100 100 100 100 100 100

永瀬工業前

200 300 300八幡市街地 400 700 700 700

200 200 200 300 300 400 400 400 600

300 300 400 400 400

500

700700 700500 500 700 700500 700 700700 700 700 700

600 600600 600 600 600

700

ラドンセンター前 100 100 100 100 200 200

600 600600 600 600 600 600 600300 300

500 500 500200 300 300 300 500 500

300 300 500 500 500 500

500

相生 100 100 100 200 200 200 300

500 500 500 500 500 500500 500

500 500 500 500 500500 500 500 500 500 500

200 500

200 500 500 500東乙原 100 100 100 100 100 200 200

名津佐 100 100 100 100 200 200

500 500 500 500 500500 500 500 500 500 500 500

500 500

名津佐トンネル 100 100 100 100 100 100

500 500 500 500 500 500500 500 500 500 500 500

400 400 400

深戸駅 100 100 100 100 100

400 400 400 400 400 400400 400 400 400 400 400

400 400 400

相戸 100 100 100 100 400

400 400 400 400 400 400400 400 400 400 400 400

400 400400

三日市 100 100 100 400 400 400

400 400 400 400 400400 400 400 400 400 400

上市場 100 100 350 350 350 350 350 350

400 400 400 400 400400 400 400 400 400 400 400

350 350 350

美並庁舎 100 350 350 350 350

350 350 350 350 350 350

350 350 350 350 350350 350 350 350 350 350

350 350 350 350350 350

100 100

100100 100

100 100 100100

350 350 350 350さつき苑 350 350 350 350 350

川内 100 100 100 100

100 100 100 100三ツ谷 100 100 100 100

100 100 100

100 100 100

100 100 100

100 100

100 100 100 100

100

曽利 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100作道 100 100

100

100

100

自転車屋前 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100

100 100 100 100

100

落合

戸穴 100 100 100

須良々 100 100

100

生屋 100 100 100 100 100

跡瀬橋 100 100 100

100 100

神奈良 100 100 100 100 100 100

100 100

八幡市街地（着）

（ 新 ） （ 旧 ）

地　区

小

那

比

地

区

北部

八幡市街地まで

片道700円

羽佐古口まで

片道350円

中部

南部

亀

尾

島

地

区

雛成

八幡市街地まで

片道300円

亀尾島

小原 100 100 100 100

旧小学校前 100 100

野々倉

井戸ノ上 100



議案第３号 

 

 

自家用有償旅客運送（交通空白輸送）の更新登録申請について 

 

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を

求める。 

 

 

協議理由 

 

 交通空白地において住民の移動手段を確保するため、郡上市が事業主体となって運

行する自主運行バスについて、道路運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償

旅客運送者として登録している。この登録の有効期間が令和２年１２月２８日※まで

となっていることから登録の更新を行いたい。 

 

 ※郡上市は、令和２年７月３日からの大雨による災害にかかる災害救助法の適用により、

有効期限が３ヶ月延長された。 

 

 

 

 

協議内容 

 

 登録の有効期間を、令和２年１２月２９日から令和５年１２月２８日までの３年間

とし、路線と運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の台数、運送しようと

する旅客の範囲、運賃、料金の減免及び割引などを定める。 

資料３ 



中部運輸局　岐阜運輸支局長　殿

１．名称、住所、代表者の氏名

名　　　　称

住　　　　所

代表者の氏名

２．登録番号

３．自家用有償旅客運送の種別

４．路線又は運送の区域

(1) 路　線

路　　線 起　　点

1 相生線 郡上市八幡町那比6007番地1

2 小駄良線 郡上市八幡町河鹿1986番地

3 郡上八幡ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ(赤ﾙｰﾄ） 郡上市八幡町殿町69番地

4 郡上八幡ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ(青ﾙｰﾄ） 郡上市八幡町殿町69番地

5 大間見・小間見線 郡上市大和町大間見2484番地3

6 栗巣・古道線 郡上市大和町栗巣1642番地2

7 神路線 郡上市大和町古道1614番地3

郡上市長　日置　敏明

郡上市八幡町島谷228番地

郡上市

様式第１－２号

12.4km

13.7km

　このたび、自家用有償旅客運送の有効期間の更新を行いたいので、道路運送法第７９条の６及び同法施行
規則第５１条の１０の規定に基づき、下記のとおり申請します。

令和 2年10月00日

記

郡上市八幡町島谷228番地

13.5km

17.2km

19.4km

15.1km

郡上市八幡町殿町69番地

郡上市八幡町殿町69番地

郡上市大和町剣1番地

郡上市大和町剣1番地

郡上市大和町剣1番地

キロ程

自家用有償旅客運送の更新登録の申請

郡上市八幡町相生1068番地4

郡上市八幡町殿町69番地

郡上市八幡町島谷228番地

中岐市交第３号

市町村運営有償運送（交通空白輸送）

主たる経過地

18.9km

郡上市長　日 置　敏 明

郡上市八幡町小野68番地1

終　　点

郡上市八幡町島谷228番地

郡上市大和町小間見534番地5

郡上市大和町古道875番地14

郡上市大和町神路277番地2

郡公企第　　　号

名 称

住 所

代表者の氏名

郡上市

郡上市八幡町島谷228番地



8 落部・場皿線 郡上市大和町落部1880番地

9 鷲見線 郡上市高鷲町大鷲686番地4

10 郡上市高鷲町大鷲686番地4

11 郡上市高鷲町大鷲686番地4

12 郡上市高鷲町大鷲686番地4

13 美並北ルート 郡上市美並町白山430番地3

14 美並南ルート 郡上市美並町白山725番地3

15 美並美濃線 郡上市美並町白山430番地3

16 小川線 郡上市明宝気良57番地1

17 寒水線 郡上市明宝二間手222番地1

18 気良線 郡上市明宝二間手222番地1

19 土京線 郡上市和良町沢882番地

20 鹿倉線 郡上市和良町沢882番地

21 田平美山線 郡上市和良町沢882番地

(2) 運送の区域

24.3km

郡上市明宝畑佐295番地1 郡上市明宝小川1488番地4 18.7km

郡上市高鷲町ひるがの4670番地656

郡上市高鷲町大鷲2349番地1

郡上市高鷲町大鷲1792番地

8.5km

10.7km

20.0km

14.6km

21.0km

23.3km

郡上市大和町剣1番地郡上市大和町島7304番地2

郡上市高鷲町鷲見2000番地3

郡上市高鷲町大鷲1792番地

郡上市高鷲町大鷲1792番地

郡上市高鷲町大鷲2349番地1

郡上市高鷲町大鷲2349番地1

郡上市明宝大谷283番地1

郡上市美並町白山779番地

美濃市中央4丁目3番地

郡上市美並町白山725番地3

鮎立線

区　　域

郡上市内及び美濃市

備　　考

(1)のとおり（21路線）

27.3km

郡上市和良町宮地1155番地

◇大間見・小間見線は、週１日の運行。
　栗巣・古道線、神路線、落部・場皿線は、それぞれ週２日運行しているが、１年ごと（毎年４月１日）に運行曜日を
　入れ替える。

【冬期の運行について】
◇相生線の一部区間については、通常運行ルートの幅員が狭いことから降雪や凍結により通行が困難となるため、一部
　区間においてルートを変更し運行する。(期間10月1日～3月31日)
◇小川線の一部区間については、通常運行ルートの幅員が狭いことから降雪や凍結により通行が困難となるため、一部
　区間においてルートを変更し運行する。(期間12月1日～3月31日)
◇小駄良線については、戒仏口を発着とし運行する。（期間11月1日～3月31日)

郡上市和良町沢882番地

18.5km

10.1km

郡上市八幡町洲河2200番地

32.8km

36.4km

21.0km

郡上市和良町土京2441番地3

郡上市明宝二間手222番地1

郡上市和良町鹿倉1617番地1

郡上市美並町上田2605番地

郡上市明宝気良2234番地2

郡上市和良町方須852番地

郡上市美並町白山430番地3

郡上市明宝寒水643番地9

美濃市松森上竹下200番地



５．事務所の名称及び位置

６．事務所ごとに配置する自家用有償旅客運送自動車の数及びその種類ごとの数

寝台車 車いす車 兼用車 回転ｼｰﾄ車 ｾﾀﾞﾝ等 小計
（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）

(　) (　) (　) (　) (　)

(　) (　) (　) (　) (　)

(　) (　) (　) (　) (　)

(　) (　) (　) (　) (　)

(　) (　) (　) (　) (　)

(　) (　) (　) (　) (　)

軽自動車については、（　）内に内数で記載すること
事業用自動車については、※欄に記載すること

７．運送しようとする旅客の範囲

行うものに○を付すものとする。

８．路線又は運送の区域ごとの対価の額

　別添料金表のとおり

９．添付書類

（１）路線図

（２）地域公共交通会議（又は協議会）において協議が整ったことを証する書類

（３）自家用有償旅客運送自動車についての使用権原を証する書類（車検証）

（４）運転者が必要な要件を備えていることを証する書類

（５）運行管理の責任者及び運行管理の体制を記載した書類（整備管理含む）

（６）事故発生時の対応に係る責任者及び連絡体制を記載した書類

（７）登録証

保有

保有

保有

保有

福祉輸送

交通空白輸送

郡上市役所
和良振興事務所　振興課

 イ　身体障害者福祉法第４条に規定する身体障害者

 ロ　介護保険法第１９条第１項に規定する要介護認定を受けている者

 ハ　介護保険法第１９条第２項に規定する要支援認定を受けている者

 ニ　その他肢体不自由、内部障害、知的障害、精神障害その他の障害を有する者

保有 1 1

保有

事務所の名称

郡上市役所
大和振興事務所　振興課

郡上市役所
高鷲振興事務所  振興課

郡上市役所
美並振興事務所  振興課

郡上市役所
明宝振興事務所　振興課

4

1

一般、小学生、中学生、高校生、高齢者

2 2

2 1 3

2 2 2

1

郡上市役所
市長公室 企画課

4

郡上市役所  市長公室  企画課

交通空白輸送 市町村福祉輸送

郡上市役所  明宝振興事務所　振興課 郡上市明宝二間手606番地1

1

保有
区分

郡上市役所  大和振興事務所　振興課 郡上市大和町徳永585番地

郡上市役所  美並振興事務所  振興課

郡上市役所  高鷲振興事務所  振興課

合計
バス 普通自動車

(軽) 小計
（軽）

郡上市和良町沢882番地

2

3

1

4

事務所の名称 位　　置

郡上市八幡町島谷228番地

郡上市美並町白山725番地3

郡上市高鷲町大鷲2349番地1

郡上市役所  和良振興事務所　振興課



郡上市役所
前

日吉駐車場 100

住吉町 100 100

郡上八幡駅 100 100 100

腰細 100 100 100 100

天満神社前 100 100 100 100 100

中山城下 100 100 100 100 100 100

中山 100 100 100 100 100 100 100

蓮心寺前 100 100 100 100 100 100 100 100

八幡西中前 100 100 100 100 100 100 100 100 100

寺本 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

亀尾島口 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

久造 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

大洞 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

下森 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

上森 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

大平 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

二間手 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

旧相生
第二小 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200

阿瀬尾 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

小谷通 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

高畑 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

宇留良 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 300 300 300 300

相生線料金表(平成30年10月9日改正） （夏季用＝4月1日～9月30日）



郡上市役所
前

日吉駐車場 100

住吉町 100 100

郡上八幡駅 100 100 100

ラドン
センター前 100 100 100 100

相生農協前 100 100 100 100 100

中山 100 100 100 100 100 100

蓮心寺前 100 100 100 100 100 100 100

八幡西中前 100 100 100 100 100 100 100 100

寺本 100 100 100 100 100 100 100 100 100

亀尾島口 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

久造 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

大洞 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

下森 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

上森 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

大平 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

二間手 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

旧相生
第二小 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200

阿瀬尾 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

小谷通 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

高畑 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

宇留良 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 300 300 300 300

相生線料金表(平成30年10月9日改正） （冬季用＝10月1日～3月31日）



郡上高校前

新中坪
住宅前 100

博覧館前 100 100
城下町
ﾌﾟﾗｻﾞ 100 100 100

博覧館前 100 100 100 100
新中坪
住宅前 100 100 100 100 100

中坪住宅前 100 100 100 100 100 100

初音住宅前 100 100 100 100 100 100 100

川合小前 100 100 100 100 100 100 100 100

中桐 100 100 100 100 100 100 100 100 100

南宮神社前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

印雀 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

下原橋 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

原 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

上原 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

焼山 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

深皿 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

集落ｾﾝﾀｰ前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

為安 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

河鹿神社前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

坪谷 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

戒仏口 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

戒仏 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

郡上八幡コミュニティバス 一律　　１００円

　　　　２００円

小駄良線料金表（平成29年4月1日改正）

一律　　１００円栗巣・古道線　　大間見・小間見線　　神路線　　落部・場皿線

郡上八幡コミュニティバス 一日乗車券



ひるがの

石橋 100

板橋 100 100

高鷲台 100 100 100

上上野 100 100 100 100

待ヶ谷 100 100 100 100 100

八背尾 100 100 100 100 100 100

ロクロ谷 100 100 100 100 100 100 100

中上野 100 100 100 100 100 100 100 100

上野 100 100 100 100 100 100 100 100 100

下上野 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

上野口 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

鷲見 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

集会所前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

中村 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200

深谷 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

羽落 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200

小城 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 300

二声 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 300

岩高 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300

高鷲庁舎 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400

駐在所前 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 400

正ヶ洞 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 400

鮎立線 一律　１００円

鷲見線料金表（平成24年4月1日改正）



さつき苑

上市場 100

美並庁舎 100 100

下苅安 100 100 100

福野 100 100 100 100

下田 100 100 100 100 100

根村 100 100 100 100 100 100

八坂 100 100 100 100 100 100 100
道の駅
美並 100 100 100 100 100 100 100 100

木尾 100 100 100 100 100 100 100 100 100

母野 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

洲原 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
美濃市役所

前 200 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400

美濃病院 200 200 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400 400
美濃市
サピー 200 200 200 200 200 200 300 300 400 400 400 400 400 500

一律　　１００円美並北ルート・美並南ルート

美並美濃線料金表（令和3年1月1日改正予定）



椹谷口

昭和 100

日出雲 100 100

小川小前 100 100 100

下島 100 100 100 100

西垣内 100 100 100 100 100

石原橋 100 100 100 100 100 100

殿林口 100 100 100 100 100 100 100

寺前 100 100 100 100 100 100 100 100

道谷 100 100 100 100 100 100 100 100 100

郵便局前 200 200 200 200 200 200 200 200 300 300

明宝中前 100 300 300 300 300 300 300 300 300 300 400

明宝小前 100 100 300 300 300 300 400 400 400 400 400 400

一律　　１００円寒水線・気良線・土京線・鹿倉線・田平美山線

小川線料金表（平成24年4月1日改正）



○郡上市自主運行バス設置条例（抜粋） 

 

 （料金の減免及び割引） 

第５条 料金の減免及び割引を行う利用者の範囲及び額は、次に掲げるとおりとする。 

(１) ６歳未満の幼児並びに通学のために利用する小学校の児童及び中学校の生徒は無料 

(２) 通学以外に利用する小学校の児童、通学のために利用する高等学校の生徒、身体障害者手帳の交付

を受けている者及びその必要とする介護人、児童福祉施設において養護等を受けている者及びその必要

とする付添人、療育手帳の交付を受けている者及びその必要とする介護人並びに精神障害者保健福祉手

帳の交付を受けている者及びその必要とする介護人は料金の50パーセントの額 

(３) 通勤者等で１月の料金を前納する者は料金の25パーセントの額 

(４) 通勤者等で３月の料金を前納する者は料金の30パーセントの額 

(５) 回数利用券（11枚つづり）を購入するときは１枚の料金 

(６) 岐阜県公安委員会から運転経歴証明書の交付を受けている者は料金の50パーセントの額（当該証明

書の交付の月から２年間に限る。） 

２ 前項の規定にかかわらず、市長が特に必要と認めるときは、料金を減額し、又は免除することができる。 

 

（料金の調整） 

第６条 前条により料金を割り引く場合において、10円未満の端数を生じたときはこれを10円に切り上げる。 

 



美並北ルート

美並南ルート

田平美山線

鹿倉線

土京線

鮎立線

郡上市第７９条登録路線図

鷲見線

寒水線

栗巣・古道線

気良線

小川線

大間見・小間見

落部・場皿線

神路線

小駄良線

郡上八幡コミュニティバス

相生線

① 相生線

② 小駄良線

③ 郡上八幡コミュニティバス

④ 栗巣・古道線

⑤ 神路線

⑥ 落部・場皿線

⑦ 大間見・小間見線

⑧ 鷲見線

⑨ 気良線

⑩ 寒水線

⑪ 小川線

⑫ 鮎立線

⑬ 美並北ルート

⑭ 美並南ルート

⑮ 土京線

⑯ 鹿倉線

⑰ 田平美山線

凡   例



停留所名

①さつき苑

②上市場

③美並庁舎

④下苅安

⑤福野

⑥下田

⑦根村

⑧八坂

⑨木尾

⑩西母野

⑪洲原

⑫美濃市役所前（追加検討）

⑬段交差点前（追加検討）

⑭美濃病院

⑮美濃ｲﾝﾀｰ前

上市場

美並庁舎

下苅安

福野

下田

根村

八坂

木尾

母野

洲原

美濃市役所前

美濃病院前

美濃市サピー

美並さつき苑

「美並美濃線」路線図

起 点 郡上市美並町白山430番地3先

終 点 美濃市松森上竹下200番地先

キロ程 ２１．０ ｋｍ

運行区間

道の駅美並



路線名 車両番号 事務所名 備考

相生線 岐阜200さ3357 バス

小駄良線 岐阜200は385 バス

郡上八幡コミュニティバス（赤ルート） 岐阜200さ2183 バス

郡上八幡コミュニティバス（青ルート） 岐阜200さ2182 バス

大間見・小間見線

栗巣・古道線

神路線

落部・場皿線

鷲見線 岐阜200さ2648 バス

鮎立線 岐阜200さ3582 バス

美並北ルート 岐阜200さ3857 バス

美並南ルート 岐阜200さ2647 バス

美並美濃線 岐阜302さ8354 普通自動車

小川線 岐阜200さ2872 バス

寒水線・気良線 岐阜200さ3752 バス

土京線

鹿倉線

田平・美山線

大和振興事務所　振興課

使用権限の書類

岐阜200さ2633 バス

高鷲振興事務所　振興課

明宝振興事務所　振興課

岐阜200さ3438 和良振興事務所　振興課

美並振興事務所　振興課

バス

市長公室　企画課



議題第４号 

 

 

自家用有償旅客運送（市町村福祉輸送）の更新登録申請について 

 

 

 上記について、郡上市地域公共交通会議要綱第２条の規定により、会議の承認を

求める。 

 

 

協議理由 

 

家庭において送迎することが困難な寝たきり高齢者及び障がい者に対して福祉車

両を用いて通院等の外出支援サービスを提供している。この車両の運行については、

道路運送法第７９条の３の規定に基づき、自家用有償旅客運送者として登録している。

この登録の有効期間が令和２年１２月２８日※までとなっていることから、登録の更

新を行いたい。 

 

 ※郡上市は、令和２年７月３日からの大雨による災害にかかる災害救助法の適用により、

有効期限が３ヶ月延長された。 

 

 

 

 

協議内容 

 

 登録の有効期間を、令和２年１２月２９日から令和５年１２月２８日までの３年間

とし、運送する区間、事務所の所在地、使用する自動車の種類と台数、運送しようと

する旅客の範囲、対価の額などを定める。 

資料４ 



中部運輸局　岐阜運輸支局長　殿

１．名称、住所、代表者の氏名
名　　　　称 郡上市
住　　　　所 郡上市八幡町島谷228番地
代表者の氏名 郡上市長　日置　敏明

２．登録番号

３．自家用有償旅客運送の種別

４．路線又は運送の区域
・（1）運送の区域（市町村福祉輸送に係るもの）

郡上市八幡町島谷228番地

郡上市長　日 置　敏 明

様式第１－２号

　このたび、自家用有償旅客運送の有効期間の更新を行いたいので、道路運送法第７９条の６及び同法施行
規則第５１条の１０の規定に基づき、下記のとおり申請します。

区域

記

自家用有償旅客運送の更新登録の申請について

令和2年  月  日

名 称

住 所

代表者の氏名

郡上市

郡上市内

備考

中岐市福第３号

市町村運営有償運送  (市町村福祉運送)



５．事務所の名称及び位置

６．事務所ごとに配置する自家用有償旅客運送自動車の数及びその種類ごとの数

寝台車 車いす車 兼用車 回転ｼｰﾄ車 ｾﾀﾞﾝ等 小計

（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）

1 1 2

(1) （　）（　）（　） (1)

2 2

(　) (　) (　) (　) (　)

1 3 4

(1) (　) (　) (　) (1)

軽自動車については、（　　）内に内数で記載すること

７．運送しようとする旅客の範囲

行うものに〇を付すものとする

８．路線又は運送の区域ごとの対価の額

(必要に応じ関係資料を添付のこと)

30km以内300円、以後1km増すごとに10円

ただし、有料道路又は有料駐車場等の使用料は、利用者の実費負担

９．添付書類

(1)路線図

(2)地域公共交通会議(又は協議会)において協議が調ったことを証明する書類

(3)自家用有償旅客運送自動車についての使用権原を証する書類

(4)運転者が必要な要件を備えていることを証する書類

(5)運行管理の責任者及び運行管理の体制を記載した書類

(6)整備管理の責任者及び整備管理の体制を記載した書類

(7)事故発生時の対応に係る責任者及び連絡体制を記載した書類

(8)運送しようとする旅客の名簿(市町村福祉運送を行う場合に限る。)

(9)登録証

福祉
輸送

〇

〇

イ 身体障害者福祉法第４条に規定する身体障害者　

ロ 介護保険法第１９条１項に規定する要介護認定を受けている者

ハ 介護保険法第１９条第２項に規定する要支援認定を受けている者

二 その他肢体不自由、内部障害、知的障害、精神障害その他障害を有する者

交通空白輸送

事務所の名称

事務所の名称

　　　　郡上市役所 福祉事務所

　　　　郡上市役所 白鳥振興事務所

郡上市役所
福祉事務所

保有

保有
区分

保有

合計
4

(1)

郡上市役所
白鳥振興事務所

2

(1)

(  )

2

位　　置

郡上市八幡町島谷２２８番地

　　郡上市白鳥町白鳥３８番地１

交通空白輸送
合計

バス
普通自
動車
(軽）

小計
（軽）

市 町 村 福 祉 輸 送



中部運輸局　岐阜運輸支局長　殿

１．名称、住所、代表者の氏名

名　　　　称 郡上市

住　　　　所 郡上市八幡町島谷228番地

代表者の氏名 郡上市長　日置　敏明

２．登録番号

３．自家用有償旅客運送の種別

市町村運営有償運送  (市町村福祉運送)

４．変更した事項

　　(4)事務所の名称及び位置

郡上市八幡町島谷228番地

様式第１－４号

 郡上市美並町白山７２５番地3

  郡上市明宝二間手６０６番地１

     郡上市和良町沢８８２番地

郡上市白鳥町白鳥３８番地１

郡上市長　日 置　敏 明

　このたび、自家用有償旅客運送の登録事項のうち軽微な事項の変更を行いましたので、道
路運送法第７９条の７及び同法施行規則第５１条の１３の規定に基づき、下記のとおり届出
致します。

位　　  置

郡上市八幡町島谷２２８番地

記

自家用有償旅客運送に係る登録事項変更届出書

令和2年  月  日

名 称

住 所

代表者の氏名

郡上市

中岐市福第３号

名　　   称

新
 郡上市役所 福祉事務所

 郡上市役所 白鳥振興事務所

 郡上市役所 福祉事務所

 郡上市役所 大和振興事務所

 郡上市役所 白鳥振興事務所

 郡上市役所 美並振興事務所

 郡上市役所 明宝振興事務所

 郡上市役所 和良振興事務所

旧

郡上市八幡町島谷２２８番地

郡上市大和町徳永５８５番地

郡上市白鳥町白鳥３８番地１



(5)事務所ごとに配置する自家用有償旅客運送自動車の数及びその種類ごとの数

寝台車 車いす車 兼用車 回転ｼｰﾄ車 ｾﾀﾞﾝ等 小計

（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）（軽）

1 1 2

(1) （　）（　）（　） (1)

2 2

(　) (　) (　) (　) (　)

1 3 4

(1) (　) (　) (　) (1)

1 1

(1) （　）（　）（　） (1)

1 1

(　) (　) (　) (　) (　)

1 1

(　) (　) (　) (　) (　)

1 1

(　) (　) (　) (　) (　)

1 1

(　) (　) (　) (　) (　)

1 1

(1) (　) (　) (　) (1)

3 3 6

(2) (　) (　) (　) (2)
軽自動車については、（　　）内に内数で記載すること

５．変更をした日

令和　　年　　月　　日

保有
区分

事務所の名称

新 保有

合計
4

(1)

郡上市役所
白鳥振興事務所

2

(1)

(  )

2

郡上市役所
福祉事務所

保有

交通空白輸送
合計

バス
普通自
動車
(軽）

小計
（軽）

市 町 村 福 祉 輸 送

旧

1

(1)

1

(  )

1

(  )

1

(  )

1

(  )
郡上市役所

明宝振興事務所
保有

合計
6

(2)

1

(1)
郡上市役所

和良振興事務所
保有

郡上市役所
福祉事務所

郡上市役所
大和振興事務所

郡上市役所
白鳥振興事務所

郡上市役所
美並振興事務所

保有

保有

保有

保有



 

白鳥振興事務所 

車両２台 

健康福祉部 

福祉事務所 

車両 2台 


